



Protokół Nr XV/21  
z posiedzenia Rady Gminy Bobrowice

w dniu 29 stycznia 2021 r.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13 radnych, co według Przewodniczącego stanowiło quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu online udział wzięli:**

1. Wojciech Wachała – Wójt Gminy
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Bednarz – Skarbnik Gminy
4. Grzegorz Garczyński – Starosta Krośnieński
5. Anna Chinalska – Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie obrad XV sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2021-2026.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na rok 2021.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy.

**Ad 1.**

Otwarcia XV sesji online o godz. 9:00 dokonał Przewodniczący Łukasz Kamerduła, witając radnych oraz zaproszonych gości.

**Ad 2.**

Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad, który 13 głosami „za” został przyjęty.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

*W tym punkcie posiedzenia kworum wynosiło 13 radnych.*

### **Ad 3.**

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XIV/20 sesji Rady Gminy Bobrowice z dnia 29 grudnia 2020 r.

Wyniki głosowania: 11 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

*W tym punkcie posiedzenia kworum wynosiło 13 radnych.*

### **Ad 4.**

Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła przedstawił informację o swoich działaniach w okresie międzysesyjnym.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Garczyński – Starosta Krośnieński, który w imieniu Prezesa Zachodniego Centrum Medycznego, kadry lekarskiej oraz pacjentów podziękował za wsparcie w kwocie 28.000 zł na zakup narzędzi do przeprowadzania operacji za pomocą laparoskopu. Następnie poinformował, że nie ma jeszcze statystyki udzielonych świadczeń medycznych w Powiecie Krośnieńskim z podziałem na gminy, ale gdy już będą zostaną one umieszczane w prasie i w mediach społecznościowych. W ostatnich latach mieszkańcy Gminy Bobrowice skorzystali z usług szpitala powiatowego ponad 1500 razy (wizyty na oddziałach szpitalnych, poradnie, nocna i świąteczna pomoc).

Radny Marcin Jagodziński poruszył temat nieskończonej inwestycji budowy chodnika w m. Bronków i zapytał czy przy wsparciu gminy byłaby możliwość dokończenia tej inwestycji przez powiat.

Starosta wyjaśnił, że nie wyklucza możliwości realizacji drobnych inwestycji w sołectwach.

Następnie przedstawił informację dotyczącą kondycji finansowej szpitala oraz planowanych inwestycji.

Radny Łukasz Dudzic poinformował, że składał wniosek do budżetu powiatu dotyczący remontu drogi w Bronkowie i nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Starosta wyjaśnił, że od lutego będzie nowy dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, który na pewno będzie chciał się spotkać z wóldarzami gmin, by omówić ich potrzeby.

Głos zabrała Pani Anna Chinalska – radna Sejmiku Województwa Lubuskiego, która przedstawiła informację na temat konkursów ogłoszonych w 2021 r. przez Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze. Dotyczą one wsparcia zadań publicznych w zakresie sportu, wsparcia zabytków, inicjatyw obywatelskich dla seniorów i młodzieży oraz upowszechniania lekkoatletyki wśród dzieci i młodzieży klas 1-8 SP.

Następnie przedstawiła informację na temat uchwalonego budżetu Województwa Lubuskiego oraz inwestycje dotyczące szpitala wojewódzkiego. Poruszyła również temat Internetu światłowodowego w ramach programów „Szerokopasmowe Lubuskie” oraz „Ostatnia mila”.

Wójt podziękował Pani Chinalskiej za działania również w interesie Gminy Bobrowice. Dodał, że mieszkańcy zgłaszają problemy ze światłowodem.

Radny Marcin Jagodziński poinformował, że na dzisiejszej sesji będzie podejmowana uchwała w sprawie przeznaczenia środków na budowę boiska w ramach programu „Lubuska Baza Sportowa” i zapytał czy zdarzyło się, że jakiś samorząd otrzymał maksymalne dofinansowanie w kwocie 100.000 zł.

Pani Anna Chinalska poinformowała, że jest to nowy projekt i nie może jeszcze nic o nim powiedzieć.

Radny Marcin podziękował za złożenie interpelacji dotyczącej przejścia dla pieszych w miejscowości Strużka i oczekuje informacji.

#### **Ad 5.**

Wójt Wojciech Wąchała przedstawił swoje sprawozdanie o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad 6.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany *Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2021-2026.*

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Skarbnik poinformowała, że zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej została wprowadzona na wniosek Regionalnej Izby Obrachunkowej, która stwierdziła, że umieszczony w uchwale budżetowej zapis jest bezzasadny.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 12 głosami „za”, 2 „wstrzymującymi się”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

*W tym punkcie posiedzenia kworum wynosiło 14 radnych.*

#### **Ad 7.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany *uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na rok 2021.*

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik.

Radny Krzysztof Wiktorski poinformował, że na stronie internetowej, gdzie ogłoszony jest nabór wniosków na obiekty sportowe wymagany jest załącznik nr 2 tj. oświadczenie o zabezpieczeniu wkładu własnego i nie widzi potrzeby podejmowania uchwały. Dodał, że nie zgadza się na przesunięcie środków przeznaczonych na budowę chodnika w m. Bobrowice

Radny Marcin Jagodziński odczytał pozostałą część oświadczenia która mówi, że w przypadku otrzymania mniejszej kwoty dofinansowania gmina będzie musiała zabezpieczyć pozostałe środki. Dodał, że Wójt na posiedzeniu komisji poinformował, że w przypadku otrzymania mniejszej kwoty dotacji wycofa się z zadania, jeśli jednak Wójt podpisze to oświadczenie, nie będzie już takiej możliwości.

Wójt zacytował treść oświadczenia i dodał, że jest to oświadczenie czynności dokonanej, które wraz ze Skarbnik mogą podpisać dopiero po podjęciu uchwały.

Odnosnie chodnika w m. Bobrowice Wójt wyjaśnił, że podjął działania w kierunku sfinansowania opracowania projektu rzez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Projekt zostanie wykonany w tym roku, natomiast w przyszłym nastąpi jego realizacja. Stąd przesunicie 200.000 zł na budowę boiska i pozostawienie 50.000 zł na dofinansowanie projektu budowy chodnika.

Radny Marcin Jagodziński odczytał wykaz niezbędnych załączników do wniosku o dofinansowanie budowy boiska i zaproponował, żeby zadanie budowy boiska przesunąć na przyszły rok i pozyskać dofinansowanie z programu „Sportowa Polska”.

Radny Łukasz Dudzic przedstawił radnym dwa warianty umiejscowienia boiska. Zapytał Wójta o koszty budowy boiska, wyliczenia oraz amortyzację boiska ze względu na zdrowie dzieci.

Wójt wyjaśnił że będzie konieczne przeniesienie placu zabaw oraz linii energetycznej. Jednak to boisko jest potrzebne i długo wyczekiwane. Sala gimnastyczna jest za mała na takie dyscypliny sportu jak siatkówka, koszykówka, czy piłka ręczna, a przejście na stadion skraca czas lekcji w-f. Dodał, że obiekt byłby otwarty również po godzinach lekcyjnych i dostępny również dla mieszkańców. Następnie poinformował jaka technologia będzie użyta do budowy boiska oraz przedstawił szacunkowe koszty budowy boiska w kwocie 50.000 zł.

Radny Lucjan Tracz przedstawił swoje wątpliwości związane z ogólnodostępnością boiska, brakiem oświetlenia oraz koniecznością wyznaczenia osoby pilnującej obiekt.

Wójt wyjaśnił, że dyrektor szkoły zapewniła, że boisko będzie ogólnodostępne. Dodał, że w tym momencie oświetlenie generuje duże koszty, natomiast w przyszłości można zaprojektować oświetlenie boiska.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że nie otrzymał odpowiedzi od Wójta na pytanie, co w sytuacji kiedy gmina otrzyma tylko 30.000 zł dofinansowania. Następnie zaproponował sporządzenie wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich harmonogramu wykonania zadania dotyczącego budowy chodnika i parkingu w poszczególnych latach. Zaproponował również, żeby solidnie przygotować się do zadania budowy boiska, tj. przygotować teren, usunąć problem z linią energetyczną i pozyskać środki również na szatnię w Bobrowicach, co da większą kwotę dofinansowania.

Radny Łukasz Dudzic poprosił o koszty szacunkowe zadania.

Radny Krzysztof Wiktorski poinformował, że nabór był ogłoszony już we wrześniu.

Radna Iwona Szajek poinformowała, że sołtys Żarkowa złożyła wniosek do Wójta w sprawie dofinansowania boiska w Żarkowie z programu „Lubuska Baza Sportowa” i otrzymała odpowiedź odmowną.

Wójt wyjaśnił, że to że boisko nie znalazło się w obecnym budżecie, nie oznacza że nie zostanie w przyszłości zrealizowane.

Radny Marcin Jagodziński poinformował, że na koniec roku jest opracowywany harmonogram naborów wniosków na kolejny rok.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na rok 2021.

W trakcie głosowania radna Janina Łukaszewicz zgłosiła problem z zalogowaniem się do systemu głosowania i ustnie oznajmiła, że jest „za” projektem uchwały.

Wyniki głosowania: 8 głosów „za”, 6 „przeciw”.

*W momencie głosowania kworum wynosiło 14 radnych. Radna Janina Łukaszewicz nie oddała głosu.*

Radny Marcin Jagodziński poinformował, że głosował „przeciw”, a w systemie głosowania jego głos widnieje jako „za”. Radny zwrócił się z prośbą o powtórzenie głosowania.

Przewodniczący zwrócił się do Sekretarza z zapytaniem czy jest możliwość przeprowadzenia ponownego głosowania. Sekretarz wyjaśniła, że nie ma przeciwskazań do przeprowadzenia ponownego głosowania.

Przewodniczący Rady zarządził ponowne głosowanie. Poinformował również radną Janinę Łukaszewicz o konieczności zalogowania się do systemu głosowania.

Wyniki głosowania: 7 głosów „za”, 6 „przeciw”.

*W momencie głosowania kworum wynosiło 14 radnych. Radna Janina Łukaszewicz i Radny Marcin Jagodziński nie oddali głosu.*

Radny Marcin Jagodziński zgłosił, że ma problemy z połączeniem.

Radna Janina Łukaszewicz poinformowała, że dwukrotnie się próbowała zalogować do systemu i również ma problemy.

Przewodniczący poinformował, że otrzymał informację o braku prądu i zwrócił się z prośbą do radnych o wylogowanie się z systemu i ponowne zalogowanie się.

Radna Janina Łukaszewicz poinformowała, że jest za granicą. Radny Łukasz Sergiel uznał, że być może zagraniczne IP nie pozwala na połączenie z serwerem.

Mimo prób pomocy ze strony radnych, radnej nie udało się zalogować.

Przewodniczący Rady zaproponował radnej, że techniczne potwierdzenie oddanego głosu zostanie dokonane przez pracownika urzędu, po uprzednim zagłosowaniu przez radną ustnie na wizji. Radna wyraziła zgodę.

Radny Łukasz Dudzic zapytał, czy jest to zgodne z ustawą o samorządzie gminnym.

Przewodniczący wyjaśnił, że były zdalne sesje, gdzie pracownik technicznie oddawał głos za radnych, wtedy Przewodniczący pytał każdego z radnych jaki jest jego głos.

Sekretarz wyjaśniła, że tutaj nie ma wątpliwości o oddaniu głosu przez radnego, ponieważ sesja jest nagrywana. Czynność pracownika ma charakter tylko techniczny. Niewątpliwym jest również, że radna Janina Łukaszewicz jest uczestnikiem sesji.

Radny Łukasz Dudzic zadał pytanie, czy radny nie przebywający fizycznie na terenie kraju może brać udział w sesji.

Sekretarz wyjaśniła, że w tej kwestii nie ma żadnych obostrzeń. Gdyby sesja miała charakter stacjonarny, a nie hybrydowy taka sytuacja byłaby niedopuszczalna.

Przewodniczący Rady zarządził kolejne głosowanie, w trakcie którego w sposób wyraźny zapytał radną Janinę Łukaszewicz w jaki sposób głosuje nad procedowanym projektem uchwały. Po uzyskaniu odpowiedzi „za” pracownik zaznaczył w systemie głos radnej.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 8 głosami „za”, 7 „przeciw”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

*W momencie głosowania kworum wynosiło 15 radnych.*

### **Ad 8.**

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący poinformował, że w dniu dzisiejszym nie wpłynęły żadne interpelacje.

### **Ad 9.**

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Radny Krzysztof Wiktorski zgłosił, że nie otrzymał trzech odpowiedzi na interpelacje.

Radny Marcin Jagodziński zgłosił, że nie otrzymał odpowiedzi na dwie interpelacje.

Wójt oznajmił, że postara się żeby odpowiedzi jak najszybciej trafiły do radnych.

### **Ad 10.**

Wolne wnioski i informacje.

Radny Łukasz Dudzic poruszył temat wody w Bronkowie, która ma zapach chloru. Zapytał jakie stężenie chloru zostało podane. Dodał, że brak jest również informacji tym kiedy jest planowane kolejne badanie wody.

Wójt wyjaśnił, że kolejne badanie wody będzie w ciągu 2-3 tygodni po zakończeniu prac związanych z wymianą złóż filtracyjnych i planowane jest na 7 kwietnia. Co do chloru wyjaśnił, że nie było to działanie ze strony gminy i zwróci się o wyjaśnienia do wykonawcy.

Radny Andrzej Grudziński zapytał, czy w związku z zaawansowanymi pracami związanymi z doprowadzeniem gazociągu do m. Dychów obowiązują jakieś stawki opłat za umiejscowienie rurociągów w pasie drogi gminnej. Dalej zapytał, czy ktoś w ogóle panuje nad stacjami uzdatniania wody, ponieważ ostatnie wydarzenia pokazują, że jest to robione przez osoby, które nie mają wiedzy.

Wójt wyjaśnił, że firma wykonująca czynności na Stacjach Uzdatniania Wody, jest profesjonalną firmą, która zajmuje się działem technologii. Dodatkowo są opracowane procedury i pracownicy wiedzą jak się zachowywać. Nad wszystkim czuwa również pracownik merytoryczny w urzędzie. W czerwcu będzie wykonana analiza ryzyka, która wskaże potencjalne źródła skażenia wody. W sprawie opłat za umiejscowienie rurociągów w pasie drogi zalecił, żeby zainteresowana firma wystąpiła o informację bezpośrednio do urzędu.

Radna Anna Hałupka złożyła wniosek o częściowe przejęcie od Skarbu Państwa odcinka ok. 350 m drogi w m. Dachów. Dodała, że wielokrotnie pisała do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie remontu drogi i otrzymała odpowiedź negatywną, a droga jest w coraz gorszym stanie.

Wójt zadeklarował, że podejmie rozmowy z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w celu znalezienia jakiegoś rozwiązania.

Radny Marcin Murawa poruszył temat ciekącego dachu na hali w Bobrowicach, zapytał na jakim etapie jest sprawa i czy zostały wysłane pisma do sądu w tej sprawie. Zapytał również czy w tym roku zostaną namalowane linie na boisku wielofunkcyjnym w Bobrowicach.

Wójt wyjaśnił, że sprawę sali prowadzi mecenas, a kolejne ostatnie już wezwanie przedsądowe powinno już być wysłane. Dodał, że czeka na reakcję ze strony wykonawcy.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że w tegorocznym budżecie zaplanowano 200.000 zł na remont dróg wewnętrznych i zgłosił potrzebę remontu drogi za p. Gumiennym.

Wójt poinformował, że jak będą lepsze warunki pogodowe droga zostanie utwardzona i wyrównana.

Radny Marcin Jagodziński poinformował o wynikach kontroli Komisji Rewizyjnej dotyczącej remontu dróg gminnych. Poprosił również o informację, z jakiego źródła zostaną przeniesione brakujące środki na budowę boiska w Dychowie. Przypomniał, że wnioskował również o wyrównanie drogi koło p. Nalewajki.

Radny Jakub Lesko zapytał o naprawy gwarancyjne w świetlicy w Bobrowicach. Wójt oznajmił, że zorientuje się na jakim etapie jest sprawa, a następnie poprosił radnych o opracowanie statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu.

Radny Łukasz Dudzic zapytał do jakiej komisji zostały skierowane prace nad statutem, a następnie poruszył temat technologii wykonania drogi w Dachowie.

Wójt uznał, że powinna się tym zająć Komisja Oświaty i spraw społecznych, ale nie widzi przeciwwskazań żeby pozostałe komisje również zajęły się tym tematem.

Radny Marcin Jagodziński poinformował, że otrzymał odpowiedź na interpelacje i zwrócił się do wójta o doprecyzowanie odpowiedzi. Następnie złożył wniosek do rady o zlecenie kontroli tej drogi pod względem wykonania i rozliczenia. Poruszył również temat zasad dzierżawy i przetargów, zapytał ile razy dzierżawca może dzierżawić działkę. Sekretarz wyjaśniła że nieskończenie wiele.

Radny Andrzej Grudziński poruszył temat obowiązku wywozu odpadów komunalnych dwa razy w miesiącu i związane z tym podwyżki. Wójt wyjaśnił, że wywóz dwukrotny dotyczy miesięcy od kwietnia do października.

Radna Anna Hałupka poruszyła temat braku druków do dokonania opłaty za wywóz odpadów komunalnych.

#### **Ad 11.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła zamknął obrady, dziękując wszystkim za udział.

Sesję zakończono o godz. 12:54. Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Bartosz Dzień  
2021-01-29

Przewodniczył:

Łukasz Kamerduła